St. Vitus
Erling

Machtlfing

Frieding

01. November 2024 - 30. November 2024
Liebe Gemeinden,

mir kommt es wie gestern vor, dass es Sommer war — und doch ist der
November schon da. Mit Allerheiligen und Allerseelen als Auftakt, die uns
unsere lieben Verstorbenen ins Geddchtnis rufen, und mit dem
Volkstrauertag und seinem Gedenken an die Opfer von Krieg und
Gewalt, das leider schrecklich aktuell ist.

Aber auch ein wichtiges Datum unseres Pfarrlebens bringt der
November: Am 24.11. wahlen wir die Kirchenverwaltungen unserer drei
Pfarreien. Ich danke allen Kandidatinnen und Kandidaten herzlich, dass
sie diese wichtige Aufgabe Ubernehmen wollen, und lade Sie und Euch
alle herzlich ein, abzustimmen!

Mit den besten Winschen,

Ihr und Euer P. Korbinian



Freitag, 01.11.
Erling

Frieding

Machtlfing

Samstag, 02.11.

Erling

Machtlfing
Frieding

Samstag, 09.11.

Erling
Machtlfing

Frieding

Sonntag, 10.11.

Erling

Machtlfing

09.00 Uhr

13.00 Uhr

14.30 Uhr

10.15 Uhr

09.00 Uhr
14.00 Uhr

08.00 Uhr
16.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

16.00 Uhr
17.00 Uhr

19.00 Uhr

09.00 Uhr

10.15 Uhr

HOCHFEST ALLERHEILIGEN
Festgottesdienst

Gebet fUr die Toten und
Grabersegnung am Pfarrfriedhof
Gebet fUr die Toten und
Grabersegnung an der Friedenskapelle
Festgottesdienst mit anschlieBender
Grabersegnung

Festgottesdienst
Gebet fUr die Toten und
Grdbersegnung

Allerseelen

Kollekte fur die Priesterausbildung in
Osteuropa

Pfarrgottesdienst in der Friedenskapelle
Rosenkranz

Vorabendmesse zu Allerseelen
Vorabendmesse zu Allerseelen

Rosenkranz

Andacht zu St. Martin und anschl.
Laternenumzug

Vorabendmesse

32. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

Pfarrgottesdienst



Donnerstag, 14.11.

Machtlfing

Samstag, 16.11.

Erling

Sonntag, 17.11.

Erling

Frieding

Machtlfing

Samstag, 23.11.

Erling

Sonntag, 24.11.

Erling

Machtlfing
Frieding

19.00 Uhr

16.00 Uhr

09.00 Uhr

10.15 Uhr

10.30 Uhr

16.00 Uhr

09.00 Uhr

10.15 Uhr
10.15 Uhr

Messfeier

Rosenkranz

Volkstravertag

Kollekte fur die Diaspora
Pfarrgottesdienst fur die Gefallenen
und Vermissten und anschlieBendem
Trauerzug zum Kriegerdenkmal und
Gefallenenehrung

Pfarrgottesdienst fur die Gefallenen
und Vermissten und anschlieBendem
Trauerzug zum Kriegerdenkmal und
Gefallenenehrung

Pfarrgottesdienst fur die Gefallenen
und Vermissten und anschlieBendem
Trauerzug zum Kriegerdenkmal und
Gefallenenehrung

Rosenkranz

CHRISTKONIG
Kollekte fUr die kirchliche Jugendarbeit
in der Di6zese

Pfarrgottesdienst

Pfarrgottesdienst
Pfarrgottesdienst



Donnerstag, 28.11.
Machtlfing 19.00 Uhr Messfeier

Samstag, 30.11.

Erling 16.00 Uhr Rosenkranz

Machtlfing 19.00 Uhr Vorabendmesse

Termine Kindergarten

11.11.2024 / 17.30 Uhr St. Martinsumzug

20.11.2024 2. Bastelabend fUr Christkindlmarkt

Termine Kirchenverwaltungswahl am 24.11.2024:

Erling: Wahllokal gedffnet von 09.30 — 15.00 Uhr im Pfarrhaus
Machtlfing: Wahllokal gedffnet von 08.30 — 13.00 Uhr
Traubinger Str. 10 (ehemaliger Dorfladen)

Frieding: Wahllokal gedffnet von 09.00 — 12.00 Uhr in der Pfarrkirche

Verantwortlich fUr den Pfarrboten:
Kath. Pfarramt, Andechser Str. 29, 82346 Andechs,
Tel. 08152/925810, Fax: 08152/925811
P. Anno Bénsch OSB (Pfarrer)

P. Korbinian Linsenmann OSB (Pfarrer)
st.vitus.erling@bistum-augsburg.de
Offnungszeiten Pfarrbiro: Mo, Di und Do 09.00 - 11.30 Uhr
oder nach telefonischer Vereinbarung.
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